
ANEXO I

8.1. Matriz Curricular: 

Habilitação: PROEJA FIC em Operador de Sistemas Domésticos de Tratamento de Águas.

Componente Curricular Carga Horária (h)

Língua Portuguesa

Arte

Educação Física

Língua Inglesa

80

20

20

40

Matemática 80

Ciências 60

Geografia

História

40

40

Ensino Religioso 20

TOTAL  800

Total Presencial A distância

Água e Saúde 40 20 20

Controle da Qualidade da Água 40 20 20

Manutenção de Sistemas Domésticos de

Água

40 20 20

Princípios Microbiológicos de Tratamento de

Água

40 20 20

Fundamentos de Gestão e

Empreendedorismo

40 20 20

TOTAL  200


